

**COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS - CPU**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA/SC

CNPJ Nº 85.997.237/0001-41

RUA JOÃO GOETTEN SOBRINHO, 555, CENTRO

**ART OBRA OU SERVIÇO**

25 2023 8842121-3

Inicial  
Individual

COMPOSIÇÃO 01		PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 50x22CM	UNIDADE:	UNID.
<b>CÓDIGO</b>		<b>MÃO DE OBRA</b>		
88316 / SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		<i>Unidade</i>	<i>Custo Total</i>
			H	0,4000 R\$ 20,8200 R\$ 8,3280
			<b>CUSTO TOTAL: R\$ 8,3280</b>	
<b>CÓDIGO</b>		<b>EQUIPAMENTOS / MATERIAL / ATIVIDADES AUXILIARES / TEMPO FIXO</b>	<i>Unidade</i>	<i>Custo Total</i>
11950/SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS		Unidade	4,0000 R\$ 0,2000 R\$ 0,8000
13521/SINAPI	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM		Unidade	1,0000 R\$ 140,2500 R\$ 140,2500
			<b>CUSTO TOTAL: R\$ 141,0500</b>	
COEFICIENTES DE REFERÊNCIA: CUSTO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA SINAPI CÓDIGO Nº 73916/2			<b>Custo Unitário Total Simples: R\$ 149,3780</b>	
			<b>Custo Fator de Influência de Chuvas (FIC): R\$ 0,0000</b>	
			<b>Custo Fator de Interferência de Tráfego (FIT): R\$ 0,0000</b>	
			<b>Custo Unitário Total da Composição: R\$ 149,37</b>	

COMPOSIÇÃO 02		IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	UNIDADE:	M²
<b>CÓDIGO</b>		<b>MÃO DE OBRA</b>		
P9824/SICRO	SERVENTE		<i>Unidade</i>	<i>Custo Total</i>
			H	0,0018 R\$ 19,4351 R\$ 0,0344
			<b>CUSTO TOTAL: R\$ 0,0344</b>	
<b>CÓDIGO</b>		<b>EQUIPAMENTOS / MATERIAL / ATIVIDADES AUXILIARES / TEMPO FIXO</b>	<i>Unidade</i>	<i>Custo Total</i>
E9509/SICRO	CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR DE ASFALTO COM CAPACIDADE DE 6.000 L - 7 KW/136 KW		H	0,0009 R\$ 268,3400 R\$ 0,2415
E9558/SICRO	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO COM CAPACIDADE DE 30.000 L		H	0,0019 R\$ 54,6959 R\$ 0,1039
170300/DER-PR	ASFALTO DILUÍDO DE PETRÓLEO - CM-30		T	0,0012 R\$ 7.777,8000 R\$ 9,3334
			<b>CUSTO TOTAL: R\$ 9,6788</b>	
COEFICIENTES DE REFERÊNCIA: CUSTO UNITÁRIO REFERÊNCIA SICRO CÓDIGO Nº 4011351			<b>Custo Unitário Total Simples: R\$ 9,7132</b>	
CÓDIGO DA EMULSÃO ASFÁLTICA REFERENCIADA DO DER-PR			<b>Custo Fator de Influência de Chuvas (FIC): R\$ 0,0000</b>	
			<b>Custo Fator de Interferência de Tráfego (FIT): R\$ 0,0000</b>	
			<b>Custo Unitário Total da Composição: R\$ 9,71</b>	

COMPOSIÇÃO 03		PINTURA COM TINTA ACRÍLICA EM MEIO-FIOS - APLICAÇÃO MANUAL (COR BRANCA/AMARELA)	UNIDADE:	M
<b>CÓDIGO</b>		<b>MÃO DE OBRA</b>		
88310 / SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		<i>Unidade</i>	<i>Custo Total</i>
88316 / SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,0370 R\$ 30,2400 R\$ 1,1189
			H	0,0160 R\$ 20,8200 R\$ 0,3331
			<b>CUSTO TOTAL: R\$ 1,4520</b>	
<b>CÓDIGO</b>		<b>EQUIPAMENTOS / MATERIAL / ATIVIDADES AUXILIARES / TEMPO FIXO</b>	<i>Unidade</i>	<i>Custo Total</i>
07356/SINAPI	TINTA ACRÍLICA, COR BRANCA/AMARELA		L	0,0413 R\$ 26,0400 R\$ 1,0742
			<b>CUSTO TOTAL: R\$ 1,0742</b>	
COEFICIENTES DE REFERÊNCIA: CUSTO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA SINAPI CÓDIGO Nº 102498			<b>Custo Unitário Total Simples: R\$ 2,5262</b>	
			<b>Custo Fator de Influência de Chuvas (FIC): R\$ 0,0000</b>	
			<b>Custo Fator de Interferência de Tráfego (FIT): R\$ 0,0000</b>	
			<b>Custo Unitário Total da Composição: R\$ 2,52</b>	

SANTA CECÍLIA/SC  
24 DE JUNHO DE 2023

*Rafael Lada Kaminski*  
 RAFAEL LADA KAMINSKI  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA/SC 200197-0  
 ART Nº

*Alessandra Aparecida Garcia*

Alessandra Aparecida Garcia  
 Prefeita Municipal